
RESUM DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DUTA A TERME PER LA JUNTA DE GOVERN LOCAL
D'AQUEST AJUNTAMENT EL DIA 25 D’AGOST DE 2021
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Sra. Núria Marco i Selma
Sr. Agustí Tirado Angulo
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Sr. Pep Simó i Parra
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Sr. Pau Cid i Espelta
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Sra. Verònica Arasa Gallego
Interventora:

Sra. Maria del Mar Medall González

Hora d’inici: 09.00 h
Hora f: 09.25 h

APROVACIÓ DE L’ACTA ANTERIOR DUTA A TERME EL DIA 16 D’AGOST DE 2021.
La Junta de Govern Local per unanimitat acorda aprovar l’esborrany de l’acta de la sessió anterior
de data 16 d’agost de 2021.

ADJUDICACIÓ DEL LOT 1 DEL CONTRACTE PER L’EXECUCIÓ DEL PROJECTE “SUBSTITUCIÓ ENLLU-
MENAT ZONA VALLETES, P.I. LES TOSSES, ORIOLA I ZONA CEMENTIRI”
S’aixeca la suspensió del procediment per l’adjudicació del lot 1 (lluminàries vials)  del  contracte
“Substitució d’enllumenat a zona Valletes, PI Les Tosses i l’Oriola i zona Cementiri”.
S’adjudica a l’empresa C&G Carandini, SA., el lot 1 (lluminàries vials) del contracte per a l’execució
del projecte “Substitució d’enllumenat a zona Valletes, PI Les Tosses i l’Oriola i zona Cementiri”
amb el codi d'expedient 2021002OB, d’acord amb el plec de clàusules administratives particulars
i de prescripcions tècniques i l’oferta de l’adjudicatària en les condicions següents:
 Preu: 355.766,40 €  i 74.710,94 € corresponents a l’Impost sobre el valor afegit. 
 Stock de reposició de lluminàries: 43%
 Termini de garantia total de les lluminàries: 12 anys, la qual cosa representa un increment

de 2 anys sobre el termini mínim de 10 anys previst en el present plec.
 Termini d’execució: 1 mes a partir de la data de la signatura del contracte.
Es requereix a l’adjudicatària del lot 1 del contracte per tal que comparegui per la formalització
del contracte administratiu corresponent, en el termini de quinze dies hàbils, comptats a partir
de la recepció de la notifcació del present acord. La no formalització del contracte en el termini
establert, per causa imputable al contractista, suposarà l’exigència de l’import del 3 per 100 del
pressupost base de licitació, exclòs IVA; en concepte de penalitat.
Es faculta el Sr. Alcalde-President, Adam Tomàs i Roiget, per a la signatura del contracte corres-
ponent
Es dona trasllat del present acord a l’adjudicatària del contracte, resta de licitadors, Departament
d’obres i urbanisme i Intervenció.



APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DE SUMINISTRAMENT DE PRODUCTES QUÍMICS
PER A LA PISCINA MUNICIPAL
S’aprova l'expedient de contractació del subministrament de productes químics per a l’aigua de les
piscines municipals d’Amposta i Poble Nou del Delta, mitjançant procediment obert, oferta eco-
nòmicament més avantatjosa amb un únic criteri de valoració i tramitació ordinària.
L’objecte del contracte es divideix en els lots següents:
 Lot 1: hipoclorit sòdic.
 Lot 2: àcid sulfúric.
 Lot 3: resta productes.
S’aprova el plec de condicions administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de re-
gir el procediment.
S’adquireix el compromís de consignar l’import corresponent en el pressupost de l’any 2022 i en cas
de prorrogar-se el contracte, en el pressupost de l’any  2023. L'autorització de la despesa restarà
subordinada a l'existència de crèdit adequat i sufcient al pressupost de l’any 2022 i  en cas de
prorrogar-se el contracte, en el pressupost de l’any 2023.
Es publica en el perfl del contractant l’anunci de licitació, perquè durant el termini de 15 dies na-
turals, comptats partir del dia següent al de la publicació de l’anunci de licitació els interessats
presentin les proposicions que considerin convenients. 

APROVACIÓ DE PRÒRROGA DEL CONTRACTE DE SERVEIS “ORGANITZACIÓ DEL TRIATLÓ D’AMPOS-
TA”
S’aprova la pròrroga del contracte del servei d’organització de l’activitat esportiva denominada
“Triatló d’Amposta” a la mercantil EMP Sport Events SLU  per a l’any 2022, amb les mateixes con-
dicions.
S’adquireix el compromís de consignar en el pressupost de  l’any 2022 l’import corresponent.
L'autorització de la despesa restarà subordinada a l'existència de crèdit adequat i  sufcient al
pressupost de l’any 2022.
Es dona trasllat del present acord a l’adjudicatària del contracte, Regidoria d’esports i Intervenció.

APROVACIÓ DE CERTIFICACIONS D’OBRA
S’aprova la certifcació d’obres núm.14 de l’obra “Recuperació i posada en valor de la Celòquia del
Castell dels Cavallers de l’ordre de Sant Joan”, per un import de 14.576,12 €, així com la factura
número 21000096.
Es dona trasllat del present acord a l’adjudicatària de les obres, Direcció facultativa, Serveis Tèc-
nics Municipals, Tresoreria i Intervenció.

S’aprova la certifcació d’obres núm. 2 de l’obra “Estructura habitatge carrer Ataulf”, per un import
de 25.099,37  €, així com la factura número 58.
Es dona trasllat del present acord a l’adjudicatària de les obres, Serveis Tècnics Municipals, treso-
reria i Intervenció.

S’aprova la certifcació d’obres núm. 1 de l’obra “20_015 Arranjament habitatge c/Parlament i c/Ori-
ent”, per un import de 16.121,24  €, així com la factura número 4.
Es dona trasllat del present acord a l’adjudicatària de les obres, Serveis Tècnics Municipals, treso-
reria i Intervenció.

CONTRACTES MENORS DE SERVEIS
S’aprova  la  contractació  dels  serveis  de  reparació  del  vehicle  2429GRB  amb  Autoforum  SA



(A43368***) segons oferta presentada per un import total de 1.927,52 €. Sent responsable del
contracte la Sra. DNV. AD 37045.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i policia local.

S’aprova la contractació dels serveis d’enregistrament i emissió en directe per Canal Terres de
l’Ebre del pregó de les Festes Majors 2021 amb Ebredigital SL (B55606***) segons oferta presen-
tada per un import total de 2.057,00 €. Sent responsable del contracte la Sra. VAF. AD 37043.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i premsa.

S’aprova la contractació dels serveis el servei d’anivellament de voreres per l’acondicionament de
la parcel·la polígon Oriola amb Obres i Excavacions Monteverde SL (B55712***) segons oferta
presentada per un import total de 6.600,00 €. Sent responsable del contracte el  Sr.  JREC. AD
37047.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

S’aprova la contractació dels serveis de reparació de voreres per conservació de la via pública
amb Arigermar SL (B43112***) segons oferta presentada per un import total de 6.020,49 €. Sent
responsable del contracte el Sr. JREC. AD 37048.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

S’aprova la contractació dels serveis de treballs de camió grua per suport a la brigada amb Con-
tregisa (A43025***) segons oferta presentada per un import total de 3.158,10 €. Sent responsa-
ble del contracte el Sr. JREC. AD 37050.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

S’aprova la contractació dels serveisde reparació vehicle policial Kia Sportage matrícula 0538-JBR
amb Neumaticos  Amposta  SL  (B43221***)  segons  oferta  presentada  per  un import  total  de
1.846,41 €. Sent responsable del contracte la Sra. DNV. AD 37289.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i policia local.

S’aprova la contractació dels serveis SOS per la piscina del Poble Nou del Delta i d’Amposta i liqui-
dar la diferència d’hores de serveis de salvament i socorrisme amb Mediterranian Actividades Tu-
rísticas y Deporte SL (B55746***) segons oferta presentada per un import total de 1.715,18 €.
Sent responsable del contracte el Sr. BGB. AD 37287.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i piscina municipal.

APROVACIÓ DE CONTRACTES PRIVATS
S’aprova la contractació indicada amb Diari de Tarragona - Promicsa (A43056***) segons oferta
presentada per un import total de 1.222,1 €, essent responsable del contracte la Sra. VAF.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i premsa.

S’aprova la contractació indicada amb Limicola SL (B43808***) segons oferta presentada per un
import total de 1.010,35 €, essent responsable del contracte la Sra. VAF.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i premsa.

PROPOSTA D’ATORGAMENT DE CONDECORACIONS I FELICITACIONS A MEMBRES DE LA POLICIA
LOCAL
S’atorga la medalla d’honor al mèrit d’or a l’Inspector en Cap amb número de TIP 632* per la seva
excel·lent trajectòria, implicació i dedicació professional manifestant unes excepcionals qualitats



com a cap del cos de la Policia Local d’Amposta i per la seva notorietat i perseverança amb el
compliment del deure del seu càrrec, dotant de gran prestigi policial al Cos
S’atorga la medalla d’honor al mèrit d’or a l’agent amb número de TIP 279* per la fnalització de
la seva carrera professional a causa de la seva jubilació en base a l’excel·lent trajectòria, implica-
ció i dedicació professional per contribuir en la projecció i la imatge de l’organització policial, afa-
vorir la convivència ciutadana i mediar en la resolució de confictes.
S’atorga la medalla d’honor al mèrit de bronze a l’agent amb número de TIP 651*, per l’actuació
realitzada el dia 10 de novembre de 2019 que va donar com a resultat la intervenció d’arma de
foc i detenció de l’autor dels fets i assegurament del normal desenvolupament de l’acte electoral.
S’atorga la medalla d’honor al mèrit de bronze al caporal amb número de TIP 104* de la Policia
Local de Sant Andreu de la Barca i a l’agent amb número de TIP 2640* de la Guàrdia urbana de
Barcelona, per la implementació i consolidació de la unitat canina de la Policia Local d’Amposta
amb cans propis.
S’atorga la medalla d’honor al mèrit de bronze al caporal amb número de TIP 490* i als agents
amb número de TIP 470* i 571* per l’actuació realitzada el dia 25 de novembre de 2019 amb el
resultat de detenció i ingrés a presó de l’autor d’un assalt i intervenció de les armes utilitzades.
S’atorga felicitació pública individual a l’agent amb número de TIP 611* per l’actuació realitzada el
dia 27 d’abril de 2019 que va donar com a resultat el rescat del cos d’una persona de dins el ca -
nal.
S’atorga felicitació pública individual a l’agent amb número de TIP 641* per l’actuació realitzada el
dia 27 de febrer de 2020 que va donar com a resultat la salvaguarda de la integritat dels usuaris
de la via i la del propi conductor.
S’atorga felicitació pública individual a l’agent amb número de TIP 601* per l’actuació realitzada el
dia 26 de juliol de 2020 que va donar com a resultat la salvaguarda de la integritat física d’una
persona.
Es sol·licita al Departament de personal, la inscripció al registre de les medalles atorgades, amb la
seva numeració correlativa. 
Informació pública de l’acord  un cop aprovat pel  Ple,  mitjançant publicació al  BOPT i  tauler
d’anuncis.
Es dona trasllat del present acord als interessats, Inspector cap de la Policia local i Departament
de personal.

ACABAMENT DE CONTRACTES DE PERSONAL
S’aprova l’acabament de contracte de les persones que es dirà a continuació:
- DCR, amb efectes del dia 12 de setembre de 2021
- EP, amb efectes del dia 12 de setembre de 2021
- ISF, amb efectes del dia 30 de setembre de 2021
- MRV, amb efectes del dia 10 de setembre de 2021
- AAS, amb efectes del dia 20 de setembre de 2021
- JST, amb efectes del dia 15 de setembre de 2021
- GDC, amb efectes del dia 15 de setembre de 2021
Es dona trasllat del present acord als interessats i Departament de RRHH.

APROVACIÓ DE RELACIÓ DE FACTURES I RECONEIXEMENT DE LES OBLIGACIONS QUE SE’N DERI-
VEN
Reconeixement d’Obligacions
Relatives a la relació número 1178 de data 25/08/2021,  que ascendeix a un import líquid de
43.410,09 euros, la qual comença amb NF, R, per import líquid de 1.696,00 euros, i fnalitza amb
PC, C, per import líquid de 1.329,40 euros.



Relatives a la relació número 1179 de data 25/08/2021,  que ascendeix a un import líquid de
45.647,85 euros, la qual comença amb Producciones MIC, S.L, per import líquid de 1.209,00 eu-
ros, i fnalitza amb Servigrues Tomas, S.L, per import líquid de 2.302,39 euros.
Relatives a la relació número 1180 de data 25/08/2021,  que ascendeix a un import líquid de
106.550,09 euros, corresponents al tractament de residus del mes de Juny de 2021, en virtut del
conveni de delegació de competències en favor del Consell Comarcal del Montsià euros.
Es dona trasllat del present acord a intervenció i tresoreria.

MERCAT MUNICIPAL
S’accepta el fraccionament segons el següent quadre d’amortització:
Venciment Principal Recàrrec Interessos Total
20/09/2021 19,48 3,90 0,63 24,01
20/10/2021 19,48 3,90 0,69 24,07
22/11/2021 19,48 3,90 0,75 24,13
20/12/2021 19,48 3,90 0,81 14,19
20/01/2022 19,48 3,90 0,87 24,25
21/02/2022 19,48 3,90 0,93 24,31
21/03/2022 19,48 3,90 0,99 24,37
20/04/2022 19,48 3,90 1,05 24,43
20/05/2022 19,48 3,90 1,11 24,49
20/06/2022 19,48 3,90 1,17 24,55
20/07/2022 19,48 3,90 1,23 24,61
22/07/2022 19,59 3,87 1,31 24,77
S’indica a la persona interessada que a la data de venciment se li generarà un càrrec al compte
indicat amb document SEPA obert a l’entitat CaixaBank amb número d’IBAN ES** 20** 62** ****
**** 39**.
S’adverteix a la persona sol·licitant que la manca de pagament de la liquidació ajornada el dia del
venciment indicat provocarà la suspensió de l’acord i s’aplicaran les conseqüències que estableix
l’art. 54 del Reglament General de Recaptació.
S’adverteix així mateix que en funció del que disposa l’art. 47 del Reglament General de Recapta-
ció seran inadmeses les sol·licituds d’ajornament i fraccionament reiteratives quan dites reiteraci-
ons tinguin per fnalitat dilatar, difcultar o impedir el desenvolupament de la gestió recaptatòria.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

CEMENTIRI MUNICIPAL
S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre dels
nínxols número 66 grup B, a favor de RRO que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 29 de juliol de 2075.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 14 grup A, a favor de FMS i  FFR que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 18 de juny de 2072.



Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 646, a favor de RBS que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 14 de febrer de 2043.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 95 i 96 Grup F,  a favor de  M. YFA que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 24 d’octubre de 2081.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 120,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 104 grup H,  a favor de  M. IMA que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 20 de novembre de 2084.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 1699,  a favor de JMC i  RMP que s’adjudica en ple domini.
S’indicaque en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 21 de setembre de 2070.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 733,  a favor de JCJ que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 20 de novembre de 2046.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.



S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 38 grup A,  a favor de M. IFE que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 3 d’agost de 2072.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 27 grup K , a favor de M. R i JANS que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 16 de desembre de 2042.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessad i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número1025, a favor de M i CPP que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 10 de gener de 2053.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la donació de la concessió administrativa funerària que recau sobre el nínxol número
1558 del Cementiri Municipal d’Amposta a favor de MJGG què, atenent el que disposa l’article 630
del Codi Civil  per a perfeccionar la present donació haurà d'acceptar els drets donats, a tal efec -
te, servirà el requeriment a l'Ajuntament del canvi de titularitat del títol d'ús.
Es determina que la concessió administrativa s’atorgà el dia 30 de juliol de 1999  moment en el
qual les concessions administratives s’atorgaren per un termini màxim de 50 anys mentre no s’in-
diqués expressament un període inferior. Per la qual cosa la part cessionària de la concessió ad-
ministrativa dels drets funeraris se subroga en els drets i obligacions inherents a la mateixa es-
sent la data de fnalització el dia 29 de juliol de 2049.
Es vincula el present acord al pagament de la taxa del Cementiri Municipal pel canvi de titularitat
de les concessions administratives  que ascendeix a l’import de 60,00 €.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre dels
nínxols número 79 i 80 grup L, a favor de JA i M. AGG que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 29 de setembre de 2044.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 120,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.



S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre dels
nínxols número 1546, a favor de AVD que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 16 de juny de 2068.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 1435, a favor de FCR que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 14 de març de 2055.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova  la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 22 de Poble Nou, a favor de CSB que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 12 de juliol de 2045.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre dels
nínxols número 1875 i 1876, a favor de JJOR que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 31 de gener de 2081 (n. 1875) i 4 de maig
de 2081 (n. 1876).
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 120,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre dels
nínxols número 2178, a favor de CRC i F i ACCR que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 3 de setembre de 2053.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 875, a favor deFAS i  LEM que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-



mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 19 de febrer de 2050.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 72 Grup I, a favor de TVV i  JPM que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 8 d’abril de 2041.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 786, a favor de F i M. EML que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 23 de març de 2048.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 2141, a favor de JSCG que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 4 de novembre de 2052.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 92 grup G, a favor de JM i CARQ que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 28 de febrer de 2040.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 2 grup G,  a favor de PCG que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 14 de febrer de 2040.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.



Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 1515, a favor de JJRP que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 18 de setembre de 2066.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 1516,  a favor de PRP que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 18 de setembre de 2066.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 49 grup A, a favor de M. C i M. LTQ que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 13 de novembre de 2072.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 3 AMETLLER ES, a favor de AAF que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 14 de març de 2055.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 46 grup A a favor de JCPB que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 22 de gener de 2073.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

Abans de continuar amb els assumptes de l’ordre del dia la Sra. NMS surt de la sala i s’absenta de
la votació i deliberació de l’assumpte següent, per tenir un interès directe.



S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 191 LAT ES,  a favor de M. CSR que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 18 de gener de 2023.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

Tot seguit la Sra. NMS es reincorporar a la sessió de la Junta de Govern Local.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 198 LAT ES,  a favor de JSP que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 10 de novembre de 2058.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 5 LAT ES a favor de JES que s’adjudica en ple domini.
S’indica que la concessió administrativa s’atorgà, per primer cop, el dia  29 d’abril de 1887,  mo-
ment en el qual les concessions administratives funeràries s’atorgaren per un termini màxim de
99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior.
Per l’altra banda l’ordenança fscal del Cementiri Municipal permet acordar una pròrroga per un
nou període de 75 anys subjecta al pagament de la taxa que la interessada ha fet efectiva el dia
19 de juiol de 2021 en liquidació número 1091875 per import de 50,00 €.
Per la qual cosa el nou titular de la concessió administrativa dels drets funeraris se subroga en
els drets i obligacions inherents a la mateixa i mitjançant la pròrroga sol·licitada se li concedeix
un nou període de concessió de 75 anys a comptar de la data d’acord de la Junta de Govern Lo-
cal.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00€ , en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 134 LAT ES a favor de JES que s’adjudica en ple domini.
S’indica que la concessió administrativa s’atorgà, per primer cop, el dia 31 d’octubre de 1921, mo-
ment en el qual les concessions administratives funeràries s’atorgaren per un termini màxim de
99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior.
Per l’altra banda l’ordenança fscal del Cementiri Municipal permet acordar una pròrroga per un
nou període de 75 anys subjecta al pagament de la taxa que la interessada ha fet efectiva el dia
19 de juiol de 2021 en liquidació número 1091876 per import de 47,50 €.
Per la qual cosa el nou titular de la concessió administrativa dels drets funeraris se subroga en
els drets i obligacions inherents a la mateixa i mitjançant la pròrroga sol·licitada se li concedeix
un nou període de concessió de 75 anys a comptar de la data d’acord de la Junta de Govern Lo-
cal.



Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00€ , en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 28 AMETLLER DR a favor de PJCM que s’adjudica en ple domini.
S’indica que la concessió administrativa s’atorgà, per primer cop, el dia 31 de desembre de 1883,
moment en el qual les concessions administratives funeràries s’atorgaren per un termini màxim
de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior.
Per l’altra banda l’ordenança fscal del Cementiri Municipal permet acordar una pròrroga per un
nou període de 75 anys subjecta al pagament de la taxa que la interessada ha fet efectiva el dia
22 d’abril de 2021 en liquidació número 1088392 per import de 50,00 €.
Per la qual cosa el nou titular de la concessió administrativa dels drets funeraris se subroga en
els drets i obligacions inherents a la mateixa i mitjançant la pròrroga sol·licitada se li concedeix
un nou període de concessió de 75 anys a comptar de la data d’acord de la Junta de Govern Lo-
cal.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00€ , en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 1725,  a favor de JGZ que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 5 d’octubre de 2070.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 1413,  a favor de M. TQP que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 22 d’agost de 2065.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 1037,  a favor de EHP que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 8 de setembre de 2053.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 1589,  a favor de TCT que s’adjudica en ple domini.



S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 16 de juny de 2068.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre dels
nínxols número 19 i 20 grup J,  a favor de AGF que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 16 de juliol de 2041.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 120,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l‘interessat i ofcina gestió tributària

S’aprova la donació de la concessió administrativa funerària que recau sobre el nínxol número
620 del Cementiri Municipal d’Amposta a favor de M,  E i LGE què, atenent el que disposa l’article
630 del Codi Civil  per a perfeccionar la present donació haurà d'acceptar els drets donats, a tal
efecte, servirà el requeriment a l'Ajuntament del canvi de titularitat del títol d'ús.
Es determina que la concessió administrativa s’atorgà el dia  21 de desembre de 1943  moment
en el qual les concessions administratives s’atorgaren per un termini màxim de 99 anys mentre
no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa la part cessionària de la conces-
sió administrativa dels drets funeraris se subroga en els drets i obligacions inherents a la mateixa
essent la data de fnalització el dia 20 de desembre de 2042.
Es vincula el present acord al pagament de la taxa del Cementiri Municipal pel canvi de titularitat
de les concessions administratives  que ascendeix a l’import de 60,00 €.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 8 AMETLLER DR,  a favor de JCT  que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 13 de març de 2075.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 2165,  a favor de LMB  que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 3 de juny de 2053.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 1689,   a favor de FBM  que s’adjudica en ple domini.



S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 9 de juliol de 2070.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 1690, a favor de ABM  que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 9 de juliol de 2070.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 40 LAT DR,   a favor de MTF que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un ter-
mini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa
dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 15 d’octubre de 2057.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la donació de la concessió administrativa funerària que recau sobre els nínxols número
1995 i 1996 del Cementiri Municipal d’Amposta a favor de LDMF i J i LJM què, atenent el que dis-
posa l’article 630 del Codi Civil  per a perfeccionar la present donació haurà d'acceptar els drets
donats, a tal efecte, servirà el requeriment a l'Ajuntament del canvi de titularitat del títol d'ús.
Es determina que la concessió administrativa s’atorgà el dia  30 de novembre de 2001 moment
en el qual les concessions administratives s’atorgaren per un termini màxim de 50 anys mentre
no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa la part cessionària de la conces-
sió administrativa dels drets funeraris se subroga en els drets i obligacions inherents a la mateixa
essent la data de fnalització el dia 29 de novembre de 2051.
Es vincula el present acord al pagament de la taxa del Cementiri Municipal pel canvi de titularitat
de les concessions administratives  que ascendeix a l’import de 120,00 €.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
panteó número 13, a favor de PJCM  i ACM que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el  moment en el  qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un
termini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual
cosa dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 24 de març de 2031.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 976, a favor de  B i M. PRG i flls que s’adjudica en ple domini.



S’indica que en el  moment en el  qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un
termini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual
cosa dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 8 de novembre de 2053.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 125 LAT ES a favor de R M. i FFA que s’adjudica en ple domini.
S’indica que la concessió administrativa s’atorgà, per primer cop, el dia 9 de desembre de 1918,
moment en el qual les concessions administratives funeràries s’atorgaren per un termini màxim
de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior.
Per l’altra banda l’ordenança fscal del Cementiri Municipal permet acordar una pròrroga per un
nou període de 75 anys subjecta al pagament de la taxa que la interessada ha fet efectiva el dia
15 de març de 2021 en liquidació número 1087184 per import de 47,50 €.
Per la qual cosa el nou titular de la concessió administrativa dels drets funeraris se subroga en
els drets i obligacions inherents a la mateixa i mitjançant la pròrroga sol·licitada se li concedeix
un nou període de concessió de 75 anys a comptar de la data d’acord de la Junta de Govern
Local.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00€ , en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 129 LAT ES a favor de FJHL que s’adjudica en ple domini.
S’indica que la concessió administrativa s’atorgà, per primer cop, el dia 18 de desembre de 1918,
moment en el qual les concessions administratives funeràries s’atorgaren per un termini màxim
de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior.
Per l’altra banda l’ordenança fscal del Cementiri Municipal permet acordar una pròrroga per un
nou període de 75 anys subjecta al pagament de la taxa que la interessada ha fet efectiva el dia
25 de març de 2021 en liquidació número 1087414 per import de 47,50 €.
Per la qual cosa el nou titular de la concessió administrativa dels drets funeraris se subroga en
els drets i obligacions inherents a la mateixa i mitjançant la pròrroga sol·licitada se li concedeix
un nou període de concessió de 75 anys a comptar de la data d’acord de la Junta de Govern
Local.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00€ , en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 116 LAT ES a favor de MFS que s’adjudica en ple domini.
S’indica que la concessió administrativa s’atorgà, per primer cop, el dia 25 de novembre de 1918,
moment en el qual les concessions administratives funeràries s’atorgaren per un termini màxim
de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior.
Per l’altra banda l’ordenança fscal del Cementiri Municipal permet acordar una pròrroga per un
nou període de 75 anys subjecta al pagament de la taxa que la interessada ha fet efectiva el dia
16 d’abril de 2021 en liquidació número 1088234 per import de 47,50 €.
Per la qual cosa el nou titular de la concessió administrativa dels drets funeraris se subroga en
els drets i obligacions inherents a la mateixa i mitjançant la pròrroga sol·licitada se li concedeix



un nou període de concessió de 75 anys a comptar de la data d’acord de la Junta de Govern
Local.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00€ , en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la renovació de la concessió administrativa funerària a favor de MMS.
S’indica que la concessió administrativa s’atorgà, per primer cop, el dia  12 de setembre de 1912,
moment en el qual les concessions administratives s’atorgaren per un termini màxim de 99 anys
mentre no s’indiqués expressament un període inferior.
Per altra banda l’ordenança fscal del Cementiri Municipal permet acordar una pròrroga per un
nou període de 75 anys subjecta al pagament de la taxa que l’interessat ha fet efectiva el dia 7 de
maig de 2021 en liquidació número 1089041 per un import de 50,00 €.
Per la qual cosa el nou titular de la concessió administrativa dels drets funeraris se subroga en
els drets i obligacions inherents a la mateixa i mitjançant la pròrroga sol·licitada se li concedeix
un nou període de concessió de 75 anys a comptar de la data d’acord de la Junta de Govern
Local.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 100 grup M, a favor de GPF que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el  moment en el  qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un
termini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual
cosa dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 3 de juny de 2048.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 60,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’aprova la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre del
nínxol número 83 i 84 grup G, a favor de JE i FDM que s’adjudica en ple domini.
S’indica que en el  moment en el  qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgaren per un
termini màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual
cosa dita concessió administrativa té una validesa fns el dia 14 de juny de 2039.
Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a
l’import de 120,00 €, en concepte de canvi de nom.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

SOL·LICITUD DE BONIFICACIÓ LIQUIDACIÓ D’IIVTNU
Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40%  de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:

Liquidacions       Import pagat        Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual
40%  bon.  Resta
béns

1088980 537,80 12/05/2021 215,12
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 215,12€ mitjançant trans-
ferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant  ES** 21** ****
**** 00** 68**.



Es dona trasllat del present acord a la interessada, ofcina gestió tributària i tresoreria.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40%  de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:

Liquidacions       Import pagat        Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual
40%  bon.  Resta
béns

1105501 2.473,68 10/08/2021 989,47

1105502 1.485.,34 10/08/2021 594,14

1105503 1.648,58 10/08/2021 659,43
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a  2.243,04€ mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant  ES** 21**
**** **** 00** 77**.
Es dona trasllat del present acord a la interessada, ofcina gestió tributària i tresoreria.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40%  de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:

Liquidacions       Import pagat        Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual
40%  bon.  Resta
béns

1105500 653,59 10/08/2021 254,64
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 254,64€ mitjançant trans-
ferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant ES** 21** **** ***
00** 44**.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, ofcina gestió tributària i tresoreria.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40%  de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:

Liquidacions       Import pagat        Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual
40%  bon.  Resta
béns

1105499 3.941,87 10/08/2021 1.576,75
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a  1.576,75€ mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant  ES** 21**
**** **** 00** 68**.
Es dona trasllat del present acord a la interessada, ofcina gestió tributària i tresoreria.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40%  de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.



S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:

Liquidacions       Import pagat        Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual
40%  bon.  Resta
béns

1090298 132,42 05/08/2021 52,97

1090302 971,06 05/08/2021 388,42

1090316 912,25 05/08/2021 364,90

1090317 406,10 05/08/2021 162,44

1090320 655,30 05/08/2021 262,12
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a  1.230,85€ mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant  ES** 00**
**** **** 16** 90**.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, ofcina gestió tributària i tresoreria.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40%  i 95% de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança
fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:

Liquidacions       Import pagat        Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual
40%  bon.  Resta
béns

1090300 132,42 05/08/2021 52,97

1090321 971,06 05/08/2021 388,42

1090306 912,25 05/08/2021 364,90

1090319 406,10 05/08/2021 162,44

1090326 655,30 05/08/2021 622,54
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a  1.591,27€ mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant  ES** 01**
**** **** 00** 13**-
Es dona trasllat del present acord a la interessada, ofcina gestió tributària i tresoreria.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40%  de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:

Liquidacions       Import pagat        Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual
40%  bon.  Resta
béns

1089139 12/05/2021 56,05 22,42

1089148 12/05/2021 354,08 141,63

1089171 12/05/2021 192,49 77,00
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 241,05€ mitjançant trans-
ferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant  ES** 01** ****



**** 01** 88**.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, ofcina gestió tributària i tresoreria.

RECLAMACIÓ CONTRA L’IVTM
S’admet que les maquinàries agrícoles   Tractor agrícola marca Mc Cormick, matrícula E-1906-
BHG estan inscrites en el Registre Ofcial de Maquinària Agrícola.
S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2022 i següents.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

Es concedeix una bonifcació del 50% de la quota tributària de l’IVTM a MEF durant els anys 2022,
havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2023, ja que el dia 5 de juliol de 2022
complirà 5 anys el vehicle i  la bonifcació només és aplicable durant els primers 5 exercicis a
partir de la data de matriculació.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

Es concedeix una bonifcació del 50% de la quota tributària de l’IVTM a CSM durant els anys 2022
a 2024 ambdós inclosos, havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2025, ja que
el dia 3 de desembre de 2024 complirà 5 anys el vehicle i la bonifcació només és aplicable durant
els primers 5 exercicis a partir de la data de matriculació.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM a JSV atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2022 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM a AAA atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2022 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’admet que les maquinàries agrícoles -   Tractor agrícola marca John Deere, matrícula E-1803-
BHL estan inscrites en el Registre Ofcial de Maquinària Agrícola.
S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2022 i següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM a JMSB atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2022 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM a JMSB atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2022 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM a JQP atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2022 i
següents.



Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM  a VAGP atès que supera l’antiguitat mínima de 25
anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2022 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM a ACA atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2022 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM a LIPI atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2022 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM a EMM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2022 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM a APP atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.
S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2022 i
següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

Es concedeix una bonifcació del 50% de la quota tributària de l’IVTM a MJSF durant els anys 2022
a 2026 ambdós inclosos, havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2027, ja que
el dia 26 de març de 2026 complirà 5 anys el vehicle i la bonifcació només és aplicable durant els
primers 5 exercicis a partir de la data de matriculació.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

Es concedeix una bonifcació del 50% de la quota tributària de l’IVTM a MYRM durant els anys
2022 a 2026 ambdós inclosos, havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2027, ja
que el dia 5 de maig de 2026 complirà 5 anys el vehicle i la bonifcació només és aplicable durant
els primers 5 exercicis a partir de la data de matriculació.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i ofcina gestió tributària.

S’admet que les maquinàries agrícoles -   Màquina remolcada marca Los Antonios, matrícula E-
0431-BHL estan inscrites en el Registre Ofcial de Maquinària Agrícola.
S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2022 i següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

S’admet que les maquinàries agrícoles -  Tractor de rodes dobles marca New Holand, matrícula E-
8210-BHL estan inscrites en el Registre Ofcial de Maquinària Agrícola.
S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2022 i següents.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.



La persona sol·licitant ACM apareix com a titular del vehicle en els registres de la Prefectura de
Trànsit amb permís de circulació en la població d’Amposta el dia 1 de gener de 2018 que és quan
es merita l’impost per aquest exercici 2018, els vehicles van estar tot el 2017 inscrits a Trànist a
nom de la persona interessada. 
Els contractes privats tenen una vinculació “inter partes” que no vinculen a l’Administració Pública.
S’acorda que l’aplicació de l’impost dels vehicles de tracció mecànica 9919-HHW i 2932-GCN del
2017 i 2018 és correcte.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

No s’admet la sol·licitud del AMR al no haver donat de baixa el vehicle a Trànsit. 
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

La  persona  jurídica  sol·licitant  MIGF  apareix  com a  titular  del  vehicle  en  els  registres  de  la
Prefectura de Trànsit amb permís de circulació en la població d’Amposta el dia 1 de gener de
2020 que és quan es merita l’impost per aquest exercici 2020.
S’acorda que l’aplicació de l’impost dels vehicles de tracció mecànica dels vehicles reclamats de
l’exercici 2020 és correcte, i per tant, es desestima la sol·licitud de la part interessada.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

RECLAMACIÓ CONTRA LA TAXA DE RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES
Es reconeix l’errada de fet.
Es determina l’ingrés indegut:
Any Rebut Pagat Data pago Correcte A tornar Interessos Total
2020 1051522 121,22 30/03/2021 0 121,22 1,38 122,60
Es practica la devolució per ingressos indeguts de l’import de 122,60€ que s’haurà d’ingressar al
compte de l’interessat número ES** 21** 87** **** **** 34**.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, ofcina gestió tributària i tresoreria.

Es reconeix l’errada de fet.
Es determina l’ingrés indegut:
Any Rebut Pagat Data pago Correcte A tornar Interesso

s
Total

2019 1018792 99,97 16/09/2019 0 99,97 6,84 106,81
2020 1058377 99,97 15/10/2020 0 99,97 3,08 103,05
Es practica la devolució per ingressos indeguts de l’import de 209,86€ que s’haurà d’ingressar al
compte de l’interessat número ES** 00** 46** **** **** 08**.
Es dona de baixa el rebut generat per a l’exercici 2021 i següents. 
Es dona trasllat del present acord a la interessada, ofcina gestió tributària i tresoreria.

SOL·LICITUD D’ANUL·LACIÓ DE SANCIÓ
No acceptar la sol·licitud del interessat DM al no poder aplicar-se en virtut de llei.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

SOL·LICITUD DE GUAL PERMANENT
S’admet la sol·licitud d’ampliació del gual de JJEP mantenint les característiques de la llicència
d’ocupació de la via pública segons l’acord inicial de concessió que són les següents:
- Tipus d’ús: Ús especial demanial amb la característica d’obtenció d’una intensitat d’ús superior a
l’ús general.



-  Característiques  de la  ocupació:  Gual  permanent  al  carrer  Santa  Teresa número 1*  de 4,5
metres lineals amb llicència número 1829.
Es modifca la unitat fscal per al proper exercici 2022.
Es  dona  trasllat  del  present  acord  a  l’interessat,  ofcina  gestió  tributària,  policia  local  i
coordinador de serveis al territori.

S’aprova favorablement  sobre la  sol·licitud de RMBP de la reserva de la via  pública  per  a la
entrada i sortida de vehicles quines característiques seran les següents:
Tipus d’ús: Ús especial demanial amb la característica d’obtenció d’una intensitat d’ús superior a
l’ús general.
Característiques  de  la  ocupació:  Reserva  de  la  via  pública  de  3,00 metres  lineals  emplaçats
enfront del seu magatzem ubicat al carrer Balmes número 1*.
Es considera que l’autoliquidació és ajustada a dret per quant refecteix la mesura de l’espai
comprovat per la Policia Local.
S’atorga a la interessada llicència de reserva de la via pública consistent en un espai de caràcter
exclusiu i excloent amb la fnalitat de la entrada i sortida de vehicles amb el número 2426.
Es  dona  trasllat  del  present  acord  a  la  interessada,  ofcina  gestió  tributària,  policia  local  i
coordinador de serveis al territori.

S’aprova favorablement sobre la sol·licitud de la reserva de la via pública a VMZ  per a la  entrada
i sortida de vehicles quines característiques seran les següents:
Tipus d’ús: Ús especial demanial amb la característica d’obtenció d’una intensitat d’ús superior a
l’ús general.
Característiques  de  la  ocupació:  Reserva  de  la  via  pública  de  2,90 metres  lineals  emplaçats
enfront del seu magatzem ubicat al carrer Las Palmas número 2*.
Es considera que l’autoliquidació és ajustada a dret per quant refecteix la mesura de l’espai
comprovat per la Policia Local.
S’atorga a la interessada llicència de reserva de la via pública consistent en un espai de caràcter
exclusiu i excloent amb la fnalitat de la entrada i sortida de vehicles amb el número 2425.
Es  dona  trasllat  del  present  acord  a  la  interessada,  ofcina  gestió  tributària,  policia  local  i
coordinador de serveis al territori.

S’aprova favorablement sobre la sol·licitud de la reserva de la via pública de JEF per a la  entrada i
sortida de vehicles quines característiques seran les següents:
Tipus d’ús: Ús especial demanial amb la característica d’obtenció d’una intensitat d’ús superior a
l’ús general.
Característiques  de  la  ocupació:  Reserva  de  la  via  pública  de  3,30 metres  lineals  emplaçats
enfront del seu magatzem ubicat al carrer Goya número 5*.
Es considera que l’autoliquidació és ajustada a dret per quant refecteix la mesura de l’espai
comprovat per la Policia Local.
S’atorga a l’interessat llicència de reserva de la via pública consistent en un espai de caràcter
exclusiu i excloent amb la fnalitat de la entrada i sortida de vehicles amb el número 2424.
Es  dona  trasllat  del  present  acord  a  l’interessat,  ofcina  gestió  tributària,  policia  local  i
coordinador de serveis al territori.

S’accepta el canvi de nom de la llicència d’ocupació de la via pública –guals- a partir a comptar d’1
de gener de 2022 a nom de la societat Ubaldo Rètols SCCL
La liquidació de la taxa anual es generarà per padró atès la existència d’alta de llicència si bé es
procedirà a modifcar el subjecte passiu. En el cas que es volgui domicilia s’haurà de emplenar



l'instancia  d’ordre  de  domiciliació  de  càrrec  directe  SEPA  i  presentar-la  a  l’ofcina  de  gestió
tributària. 
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i ofcina gestió tributària.

URGÈNCIES

Endós de factura
S’aprova la sol·licitud de transmissió de drets de cobrament representants per la factura
indicada en favor de EBN Zepa Sector Público 1, FT per un import de 16.121,24 € al compte nú-
mero ES**-02**-****-****-40**-91**.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat i tresoreria.

Contracte menor de subministrament
S’aprova la contractació dels subministraments de grava, arena i sahorra per a la conservació de
la via pública. amb Arigermar SL (B43112***) segons oferta presentada per un import total de
4.157,87 €. Sent responsable del contracte el Sr. JREC. AD 37290.
Es dona trasllat del present acord a l’interessat, Intervenció i coordinador de serveis al territori.

Aprovació conveni col·laboració amb el Consell Comarcal del Montsià en el marc del programa
“Treball a les 7 Comarques”
S’aprova  el  conveni  de  col·laboració  entre  el  Consell  Comarcal  del  Montsià  i  l’Ajuntament
d’Amposta,  en  el  marc  del  programa  Treball  a  les  7  Comarques,  d’acord  amb  la  Resolució
TSF/2471/2020,  de  5  d’octubre,  per  la  qual  s’obre  la  convocatòria  per  a  l’any  2020  per  a  la
concessió de subvencions destinades als programes de suport al desenvolupament local i l’Ordre
TSF/123/2018, de 24 de juliol, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de
subvencions destinades als Programes de suport al desenvolupament local  .
Es faculta el Sr. Alcalde- President, Adam Tomàs i Roiget a la signatura del citat conveni.
Es dona trasllat del present acord al Consell Comarcal del Montsià, intervenció i Polítiques Actives
d’Ocupació .

Atorgament de bestreta de la convocatòria subvencions per a programes de socialització de lli-
bres i material destinat a les AMPES i AFA dels centres públics d’infantil i primària d’Amposta curs
2021-2022
S’aprova el reconeixement de l’obligació d’una bestreta reintegrable a:
- AMPA de l’Escola Miquel Granell per import de  8,279,432 €.
- AMPA de l’Escola Soriano Montagut per import de 8,279,432 €.
- AFA de l’Institut Escola Agustí Barberà per import de 6.457,96 €.
- AFA de l’Escola Consol Ferré, per import de 8,279,432 €. 
Amb la conformitat del que redacta la clàusula dotzena de la convocatòria de subvencions per al
desenvolupament de programes de socialització de llibres i material destinades a les AMPA i AFA
dels centres públics d’Educació infantil i primària d’Amposta per al curs 2021-2022
Es dona trasllat del present acord a l’àrea d’Educació, intervenció i a  l’AMPA de l’Escola Miquel
Granell,  a l’AMPA de l’Escola Soriano Montagut, a l’AFA de l’Institut Escola Agustí Barberà, i l’AFA de
l’Escola Consol Ferré.

Correcció d’errada
Reconèixer i corregir les errades materials indicades anteriorment quedant inalterat la resta de la
redacció de l’acord.



S’accepta la sol·licitud del interessat i reduir 1 metres la parada del mercat exterior NC 075018 de
10 metres a 9 metres.
S’aplica els canvis a les unitats fscals per canviar la quota tributària a partir del 3 r  trimestre del
2021. 
Es  dona  trasllat  del  present  acord  a  l’ofcina  gestió  tributària,  dinamitzadora  del  mercat  i
interessat.

Sol·licitud d’instal·lació de banderoles
S’atorga l'autorització  per a la instal·lació de 100 banderoles a 50 fanals de l'enllumenat públic
dels carrers de la Ciutat per tal de publicitar La Marató de TV3, advertint-la que haurà d’instal·lar
les banderoles respectant la distància reglamentària.
Es dona trasllat del present acord a la interessada i Policia local.


